Fournisseurs et comptes rattachés 815 546 923,75 815 546 923,75 155 345 386,51 109 861 549,42 73 260 307,30

Clients créditeurs 96 633 496,69 96 633 496,69

Personnel 133 004 386,87 133 004 386,87

Organismes  sociaux 40 454 104,83 40 454 104,83 40 454 104,83

Etat 247 331 948,43 247 331 948,43 247 331 948,43

Comptes  d'associés 27 039 967,15 27 039 967,15 27 039 967,15

Autres  créanciers 165 805 433,78 165 805 433,78 2 269 347,39

Comptes de régularisation passif 20 636 360,73 20 636 360,73

( 1 ) Dont engagement à l’ égard d’entreprises liées.

Résultats au 31 décembre 2018

Comptes Sociaux

Avantages au personnel - IAS 19 -

Impôts différés - IAS 12 -

La charge d’impôts courants et différés est comptabilisée au compte de résultat de la période sauf s’ils sont générés

Nouvelles normes entrées en vigueur

Entrée en vigueur à partir du 1er janvier 2018

Produits des activités ordinaires tirés des contrats conclus avec des clients - IFRS 15 -

er

Entrée en vigueur à partir du 1er janvier 2019

Contrat de location - IFRS 16 -
er

er

er

D – Changement de présentation
À partir du 1er

(En milliers de dirhams)
31/12/2017

Publié
Impact du changement

de présentation
31/12/2017

Retraité

Chiffres d’affaires 8 083 489 93 418 8 176 907

Produits des activités ordinaires 8 083 489 93 418 8 176 907

Achats (2 471 138) (93 418) (2 564 556)

Autres charges externes (1 105 543) (1 105 543)

Frais du personnel (633 586) (633 586)

(60 292) (60 292)

(708 617) (708 617)

Autres produits et charges d’exploitation 46 110 46 110

Charges d’exploitation courantes (4 933 066) (93 418) (5 026 484)

Résultat d’exploitation courant 3 150 423 3 150 423

Autres produits et charges d’exploitation (164 194) (164 194)

Résultat d’exploitation 2 986 229 2 986 229

(225 999) (225 999)

(918 293) (918 293)

78 163 78 163

7 275 7 275

Résultat de l’ensemble consolidé 1 927 375 1 927 375

www.lafargeholcim.ma

Résultats au 31 décembre 2018

Comptes Consolidés